
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2018-110

PUBLIÉ LE 21 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2018-09-05-001 -  ARS 2018-494 du 5 septembre 2018 

portant refus de la demande

d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie de la commune de

BASTIA

vers la commune de SARROLA-CARCOPINO

SELAS PHARMACIE du

CENTRE

 (2 pages) Page 3

2A-2018-07-31-002 - ARRETE ARS-CE/ 2018 / N° 436   DU  31 JUILLET  2018 Portant

modification de l’arrêté N°06-0507 du 5 septembre 2006 autorisant la création d’un Foyer

d’Accueil Médicalisé (FAM) pour personnes handicapées adultes d’une capacité de 5

places à Ajaccio, par l’Association des Paralysés de France (APF) géré par l’APF France

Handicap (2 pages) Page 6

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2018-09-20-001 - SERVICE DE L'IMMIGRATION, DE L'INTEGRATION ET DES

RELATIONS AVEC LES USAGERS - arrêté portant habilitation à demander à l'OFPRA

communication des documents d'état civil ou de voyage produits par des ressortissants

étrangers déboutés du droit d'asile (2 pages) Page 9

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA (4 pages) Page 12

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2018-09-17-002 - 

DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT

DE

L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

- SERVICE RISQUES ENERGIE ET

TRANSPORT

Arrêté préfectral du 17 septembre 2018

mettant en demeure la société MB

TERRASSEMENT de régulariser la situation administrative de ses installations de

traitement de matériaux qu’elle exploite sur la parcelle cadastrale n° 344 A, de la commune

de  SARI-SOLENZARA. (2 pages) Page 17

2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE

L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du

syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse (14 pages) Page 20

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2018-09-19-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant autorisation au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation d'opération de

collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la société

CORSE HYGIENE ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri (3 pages) Page 35

2A-2018-09-14-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu

dit « Pinello », sur la commune de BASTELICACCIA (2 pages) Page 39

2A-2018-09-14-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant le rejet des eaux pluviales du projet de rénovation et d'extension d'un hôtel sur

le site du golf de Spérone, sur la commune de BONIFACIO (2 pages) Page 42

2



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-09-05-001

 ARS 2018-494 du 5 septembre 2018 

portant refus de la demande d’ouverture par voie de

transfert d’une officine de pharmacie de la commune de

BASTIA

vers la commune de SARROLA-CARCOPINO

SELAS PHARMACIE du CENTRE

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-09-05-001 -  ARS 2018-494 du 5 septembre 2018 
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie de la commune de BASTIA
vers la commune de SARROLA-CARCOPINO
SELAS PHARMACIE du CENTRE

3



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-09-05-001 -  ARS 2018-494 du 5 septembre 2018 
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie de la commune de BASTIA
vers la commune de SARROLA-CARCOPINO
SELAS PHARMACIE du CENTRE

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-09-05-001 -  ARS 2018-494 du 5 septembre 2018 
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie de la commune de BASTIA
vers la commune de SARROLA-CARCOPINO
SELAS PHARMACIE du CENTRE

5



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-07-31-002

ARRETE ARS-CE/ 2018 / N° 436   DU  31 JUILLET 

2018 Portant modification de l’arrêté N°06-0507 du 5

septembre 2006 autorisant la création d’un Foyer

d’Accueil Médicalisé (FAM) pour personnes handicapées

adultes d’une capacité de 5 places à Ajaccio, par

l’Association des Paralysés de France (APF) géré par

l’APF France Handicap

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-31-002 - ARRETE ARS-CE/ 2018 / N° 436   DU  31 JUILLET  2018 Portant modification de l’arrêté
N°06-0507 du 5 septembre 2006 autorisant la création d’un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) pour personnes handicapées adultes d’une capacité de 5 places à
Ajaccio, par l’Association des Paralysés de France (APF) géré par l’APF France Handicap

6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-31-002 - ARRETE ARS-CE/ 2018 / N° 436   DU  31 JUILLET  2018 Portant modification de l’arrêté
N°06-0507 du 5 septembre 2006 autorisant la création d’un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) pour personnes handicapées adultes d’une capacité de 5 places à
Ajaccio, par l’Association des Paralysés de France (APF) géré par l’APF France Handicap

7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-07-31-002 - ARRETE ARS-CE/ 2018 / N° 436   DU  31 JUILLET  2018 Portant modification de l’arrêté
N°06-0507 du 5 septembre 2006 autorisant la création d’un Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) pour personnes handicapées adultes d’une capacité de 5 places à
Ajaccio, par l’Association des Paralysés de France (APF) géré par l’APF France Handicap

8



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2018-09-20-001

SERVICE DE L'IMMIGRATION, DE L'INTEGRATION

ET DES RELATIONS AVEC LES USAGERS - arrêté

portant habilitation à demander à l'OFPRA communication

des documents d'état civil ou de voyage produits par des

ressortissants étrangers déboutés du droit d'asile

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2018-09-20-001 - SERVICE DE L'IMMIGRATION, DE L'INTEGRATION ET DES
RELATIONS AVEC LES USAGERS - arrêté portant habilitation à demander à l'OFPRA communication des documents d'état civil ou de voyage produits par
des ressortissants étrangers déboutés du droit d'asile

9



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2018-09-20-001 - SERVICE DE L'IMMIGRATION, DE L'INTEGRATION ET DES
RELATIONS AVEC LES USAGERS - arrêté portant habilitation à demander à l'OFPRA communication des documents d'état civil ou de voyage produits par
des ressortissants étrangers déboutés du droit d'asile

10



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2018-09-20-001 - SERVICE DE L'IMMIGRATION, DE L'INTEGRATION ET DES
RELATIONS AVEC LES USAGERS - arrêté portant habilitation à demander à l'OFPRA communication des documents d'état civil ou de voyage produits par
des ressortissants étrangers déboutés du droit d'asile

11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2018-09-17-001

arrête AGLS ADOMA

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de l'aide à la gestion locative sociale AGLS à

ADOMA pour 2018

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2018-09-17-001 - arrête AGLS ADOMA 16



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2018-09-17-002

DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT

DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

- SERVICE RISQUES ENERGIE ET TRANSPORT

Arrêté préfectral du 17 septembre 2018

mettant en demeure la société MB TERRASSEMENT de

régulariser la situation administrative de ses installations

de traitement de matériaux qu’elle exploite sur la parcelle

cadastrale n° 344 A, de la commune de 

SARI-SOLENZARA.

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-09-17-002 - 
DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT
- SERVICE RISQUES ENERGIE ET TRANSPORT
Arrêté préfectral du 17 septembre 2018
mettant en demeure la société MB TERRASSEMENT de régulariser la situation administrative de ses installations de traitement de matériaux qu’elle exploite sur
la parcelle cadastrale n° 344 A, de la commune de  SARI-SOLENZARA.

17



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-09-17-002 - 
DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT
- SERVICE RISQUES ENERGIE ET TRANSPORT
Arrêté préfectral du 17 septembre 2018
mettant en demeure la société MB TERRASSEMENT de régulariser la situation administrative de ses installations de traitement de matériaux qu’elle exploite sur
la parcelle cadastrale n° 344 A, de la commune de  SARI-SOLENZARA.

18



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-09-17-002 - 
DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT
- SERVICE RISQUES ENERGIE ET TRANSPORT
Arrêté préfectral du 17 septembre 2018
mettant en demeure la société MB TERRASSEMENT de régulariser la situation administrative de ses installations de traitement de matériaux qu’elle exploite sur
la parcelle cadastrale n° 344 A, de la commune de  SARI-SOLENZARA.

19



Direction des Politiques Publiques et des collectivités

Locales

2A-2018-09-18-001

BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE

ET DE L'INTERCOMMUNALITE - arrêté

interpréfectoral portant modification des statuts du

syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse

Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 20



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 21



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 22



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 23



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 24



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 25



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 26



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 27



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 28



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 29



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 30



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 31



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 32



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 33



Direction des Politiques Publiques et des collectivités Locales - 2A-2018-09-18-001 - BUREAU DU CONTROLE DE LEGALITE GENERALE ET DE
L'INTERCOMMUNALITE - arrêté interpréfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte du Parc Naturel Régional de Corse 34



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-09-19-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant

autorisation au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte

et de transport de matières de vidange, agrément

hydrocureurs pour la société CORSE HYGIENE

ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-19-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code
de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la société CORSE HYGIENE
ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

35



UhiflJ *li^Tctf«FraMmAf
RÈPUBUqusFKANÇAJSE

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

Direction départementale
des territoires et la mer

Arrêté préfectoral n° du ^ 9 SEP. 2018
portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation

d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs
pour la société CORSE HYGIENE ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

La préfète de Corse, préfète de la Corse du Sud,
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier des Palmes Académiques,

Vu le code de l'environnement, et notamment ses articles L.214-3 et suivants :

Vu le décret n° 04-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action desservices de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 portant nomination de Mme Josiane
CHEVALIER, en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-08-27-001 du 27 août 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin de Corse approuvé par
délibération n° 15/224 AC de l'assemblée de corse en date du 17 septembre 2015 ;

Vu l'arrêté n°15-1340 du 4 décembre 2015 du préfet de la Corse du Sud, coordonnateur de bassin,
portantapprobation du programme pluriannuel de mesures du SDAGEdu bassin de Corse ;

Vu la demande d'agrément reçue le 23 mai 2018 présentée par la société CORSE HYGIENE
ASSAINISSEMENT;

Vu le dossier des pièces présentées à l'appui de ladite demande et comprenant notamment :
- un engagement de respect des obligations qui incombent à la personne agréée ;
- une fiche comportant les informations nécessaires à l'identification du demandeur;
- une fiche de renseignements sur les moyens mis en œuvre pour assurer la vidange des

installations d'assainissement non collectif, la prise en charge des matières de vidange, leur
transport et leur élimination ;

- la quantité maximale annuelle de matière pour laquelle l'agrément est demandé ;
- les documents permettant de justifier d'un accès spécifique à une ou plusieurs filières

d'élimination des matières de vidange et d'assurer un suivi des vidanges effectuées ;

Vu l'avis favorable du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et
Technologiques en date du 28 juin 2018 ;

Considérant que l'ensemble des pièces mentionnées à l'annexe I de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé
ont été délivrées par le demandeur ;

Considérant que la demande d'agrément indique un accès spécifique à une ou plusieurs filières
d'élimination des matières de vidange ;

Considérant que le bordereau de suivi des matières de vidange proposé par le demandeur est conforme
aux prescriptions de l'annexe II de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-19-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code
de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la société CORSE HYGIENE
ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

36



ARRETE

Article 1 - Bénéficiaire de l'agrément

La société CORSE HYGIENE ASSAINISSEMENT, domiciliée à l'adresse suivante :
pizza longa, 20 167 PERI

Article 2 - Objet de l'agrément

La société CORSE HYGIENEASSAINISSEMENTest agréée pour réaliser les vidanges des installations
d'assainissement non collectif et prendre en charge le transport et l'élimination des matières extraites.
La filière d'élimination validée par le présent agrément est la suivante :

dépotage dans la station d'épuration de Campo dell'Oro, à Ajaccio

Article 3 - Suivi de l'activité

Le bénéficiaire de l'agrément doit respecter les prescriptions générales définies dans l'arrêté du 7
septembre 2009 susvisé.
Le bénéficiaire de l'agrément établit pour chaque vidange un bordereau de suivi des matières de vidange
en trois volets comportant à minima les informations prévues à l'annexe II de l'arrêté du 7 septembre
2009 susvisé. Ces trois volets sont conservés respectivement par le propriétaire de l'installation
vidangée, le bénéficiairede l'agrément et le responsablede la filière d'élimination. Le volet conservé par
le propriétaire de l'installation vidangée est signé par lui-même et le bénéficiaire de l'agrément. Ceux
conservés par le bénéficiaire de l'agrément et le responsable de la filière d'élimination sont signés par les
trois parties.
Le bénéficiaire de l'agrément tient un registre, classé par dates, comportant les bordereaux de suivi des
matières de vidange. Ce document est tenu en permanence à la disposition du préfet et de ses services.
La durée de conservation de ce registre est de dix années.
Le bénéficiairede l'agrément adresse au service en charge de la police de l'eau, chaque année avant le 1*'
avril, un bilan d'activité de vidange de l'année antérieure. Ce bilan comporte a minima :

- les informations concernant le nombre d'installations vidangées par commune et les quantités
totales de matières correspondantes ;

- les quantités de matière dirigées vers les différentes filières d'élimination ;
- un état des moyens de vidange dont dispose le bénéficiaire de l'agrément et les évolutions

envisagées.
Ce document comprend en annexe une attestation signée par le responsable de chaque filière
d'élimination indiquant notamment la quantité de matières de vidange livrée par le bénéficiaire de
l'agrément.
Le bénéficiaire de l'agrément conserve le registre et le bilan dans ses archives pendant dix années.

Article 4 - Contrôle par l'administration

La préfète et ses services peuvent procéder à la réalisation des contrôles nécessaires à la vérification de
l'exactitude des déclarations effectuées par le bénéficiaire de l'agrément et contrôler le respect de ses
obligationsau titre du présent arrêté. Ces opérations de contrôle peuvent être inopinées.

Article 5 - Modification des conditions de l'agrément

En cas de modification ou de projet de modification de la quantité maximale annuelle de matières de
vidange agréée et/ou de la (des) filière(s) d'élimination, le bénéficiaire de l'agrément sollicite auprès du
préfet une modification des conditions de son agrément.

Article 6 - Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 7 - Autres réglementations

Le présent arrêté ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de l'agrément de faire les déclarations ou
d'obtenir les autorisations requises par d'autres réglementations.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-19-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code
de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la société CORSE HYGIENE
ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

37



Article 8 - Durée de Pagrément

La durée de validitéde l'agrément est fixée à dix ans à compterde la date de signaturedu présentarrêté.
A l'expiration de cette période, l'agrément peut être renouvelé pour une même durée, sur demande
expresse du bénéficiaire. La demande de renouvellement de l'agrément est transmise au service en
charge de la policede l'eau au moinssix moisavant la date limitede fin de validité de l'agrément initial.
Cette demande est accompagnée d'un dossier comportant l'ensemble des pièces mentionnées à l'annexe
I de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé actualisées.
Lorsque les modalités ci-dessus sont respectées, la validité de l'agrément initial est prolongée jusqu'à
notification de la décision préfectorale concernant la demande de renouvellement.
Le préfet peut toutefois décider de retirer cette prolongation temporaire d'agrément conformément à
l'article 9 ou en cas de manquementdu demandeurà ses obligations dans le cadre de l'instruction de son
dossier de demande de renouvellement d'agrément.

Article 9 - Suspension ou suppression de l'agrément

L'agrément peut être retiré ou modifié à l'initiative du préfet dans les cas suivants :
- en cas de faute professionnelle grave ou de manquement à la moralité professionnelle ;
- lorsque la capacité des filières d'élimination des matières de vidange ne permet pas de recevoir

la quantité maximale pour laquelle le bénéficiaire a été agréé ;
- en cas de manquement du bénéficiaire aux obligations de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé,

en particulier, en cas d'élimination de matières de vidange hors des filières prévues par
l'agrément ;

- en cas de non-respect des éléments déclarés dans la demande d'agrément.
En cas de retrait ou de suspension de l'agrément, le bénéficiaire ne peut plus assurer les activités
mentionnées à l'article 2 du présent arrêté et est tenu de prendre toute disposition nécessaire pour veiller
à ce que les matières de vidange dont il a pris la charge ne provoquent aucune nuisance et de les éliminer
conformément à la réglementation.
Le bénéficiaire dont l'agrément a été retiré ne peut prétendre à un nouvel agrément dans les six mois à
compter de la notification de la décision de retrait.

Article 10 - Publication et information des tiers

Une copie de cet arrêté est transmise pour affichage au siège de la mairie d'Ajaccio pendant une durée
minimale d'un mois. Cette formalité sera justifiée par un certificat d'affichage du maire concerné.

Article 11 - Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, le maire de la commune d'Ajaccio et le
directeur départemental des territoires et de la mer, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Corse-du-Sud.

Voies et délais de recours

La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratifde Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers, dans
les conditions de l'article R. 181-50 et R. 181-51 du code de l'environnement.

Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l'administration pendantplus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l'article R. 421-2 du code de justice administrative.

Destinataires de l'arrêté :

- société CORSE HYGIENE ASSAINISSEMENT

- Mairie d'Ajaccio
- Recueil des actes administratifs.

la préfète.

ëCHEVALlER

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-19-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code
de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la société CORSE HYGIENE
ASSAINISSEMENT, sur la commune de Péri

38



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-09-14-002

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet

de construction d'un lotissement situé lieu dit « Pinello »,

sur la commune de BASTELICACCIA

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu dit « Pinello », sur la commune de BASTELICACCIA 39



LibifU » « P/wrarNfttf

Ripi/BciQuE Française

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unité : Police de l'eau- MISEN

Récépissé dedéclaration en date du ^ ^ 2018
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu-

dit « Pinello », sur la commune de BASTELICACCIA.

Le directeur départemental des territoires et de la mer,

Vu le Code de l'environnement, et notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant Mme Josiane CHEVALIER, en
qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-05-22-003 du 22 mai 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n*^ 2A-2018-09-03-008 du 03 septembre 2018 portant subdélégation de
signature aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la
Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement reçue le 12 juillet 2018,
modifié le 06 septembre 2018, enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2018-00024 et présentée
par la SARL FAVALE, représentée par Monsieur Sauveur DEIANA, relative au rejet d'eaux
pluviales dans les eaux superficielles ;

Donne récépissé à :

SARL FAVALE

N° SIRET 539 424 416 00011

représentée par Monsieur Sauveur DEIANA
Villa « La Rose des Vents » - Vigna Piana Coraceddu

20 167 AFA

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif au projet de
construction d'un lotissement située lieu-dit « Pinello », sur le territoire de la commune de
BASTELICACCIA, section D-01, parcelle n° 1740 (dans sa partie constructible uniquement), projet qui
consiste en la réalisation d'un lotissement de 12 lots sur une surface de 18 000 m^, dont la gestion des
eaux de ruissellement se compose d'une gestion à la parcelle et d'un réseau de collecte se dirigeant vers
un bassin de rétention d'une capacité totale de 80 m^ et dont le débit de fuite sera dirigé en direction du
milieu naturel (thalweg situé à proximité).

Nomenclature :

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de

Rubrique Intitulé Régime

2.1.5.0.

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1® Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2® Supérieure à 1 ha mais Inférieure à 20 ha : Déclaration

Déclaration

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 - 20188 Ajaccio cedex I - Standard ; 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28-Adresse électronique : nrcfccturcfa>corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu dit « Pinello », sur la commune de BASTELICACCIA 40



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformer au contenu de son dossier de déclaration,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations,

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, l'administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L.216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R.214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication ;

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune de
BASTELICACCIA où cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un
mois. Le récépissé sera mis à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Sud
durant une période d'au moins six mois.

Recours ;

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article L. 514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune de BASTELICACCIA.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de cette déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
cette déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûmentjustifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Destinataires du récépissé :
- SARL FAVALE

- Mairie de BASTELICACCIA

Recueil des actes administratifs

Pour la préfète et par délégation

Risques

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu dit « Pinello », sur la commune de BASTELICACCIA 41



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-09-14-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet

de rénovation et d'extension d'un hôtel sur le site du golf de

Spérone, sur la commune de BONIFACIO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de rénovation et d'extension d'un hôtel sur le site du golf de Spérone, sur la commune de BONIFACIO 42



Ubitfd » Bjgiitili * fratirttM

RÊPtJBUqUEFKANÇAlSE

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unité; Police de l'eau-MISEN

Récépissé de déclaration en date du \ SEP. 2018
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de rénovation et d'extension d'un hôtel sur le

site du golf de Spérone, sur la commune de BONIFACIO.

Le directeur départemental des territoires et de la mer.

Vu le Code de l'environnement, et notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant Mme Josiane CHEVALIER, en
qualité de préfète de Corse, préfete de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n® 2A-2018-05-22-003 du 22 mai 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-09-03-008 du 03 septembre 2018 portant subdélégation de
signature aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la
Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement reçue le 28 juin 2018,
enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2018-00022 et présentée par la société PAN
EUROPEENNE relative au rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles ;

Donne récépissé à ;
la société PAN-EUROPEENNE

N° SIRET 408 708 600 00072

Représentée par Monsieur GODEAU
21, rue beaurepaire

75 010 PARIS

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif à un projet de
rénovation et d'extension d'un hôtel sur la commune de Bonifacio, section L parcelles n®1548 et 1549,
projet qui consiste en la rénovation et l'extension d'un hôtel, ainsi que la construction de 7 villas
individuelles situé au sein du golf de Spérone, dont la gestion des eaux de ruissellement se compose d'un
réseau de collecte se dirigeant vers la retenue d'eau du golf, retenue d'une superficie de 14 000 m^.

Nomenclature :

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de
l'article R 2E -1 du code de l'environnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique Intitulé Régime

2.1.5.0.

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1° Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2° Supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha : Déclaration

Déclaration

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 - 20188 Ajaccio cedex 1 - Standard : 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : nrefcciurc@corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de rénovation et d'extension d'un hôtel sur le site du golf de Spérone, sur la commune de BONIFACIO 43



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformer au contenu de son dossier de déclaration,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations.

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, l'administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L.216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R.214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossierde déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance de la préfètequi peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication ;

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune de BONIFACIO où
cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un mois. Le récépissé sera
mis à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Sud durant une période d'au
moins six mois.

Recours ;

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratifde Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article L. 514-3-1 du code de l'environnementà compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune de BONIFACIO.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de cette déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
cette déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée à la préfète au plus
tard deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Pour la préfet^^par délégation

Le

Ris

Destinataires du récépissé :
- la Société PAN EUROPEENNE

- Mairie de BONIFACIO

Recueil des actes administratifs

- Forêt

t ORSSAUD

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-09-14-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de rénovation et d'extension d'un hôtel sur le site du golf de Spérone, sur la commune de BONIFACIO 44




